

Ciechanów, 2019-11-12

Sz. P. Stanisław Jankowski
Radny Rady Miasta Ciechanów

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 31 października 2019 r. (data wpływu: 04.11.2019 r.) dotyczącą umieszczenia w budżecie oraz planach inwestycji na 2020 r. wyrównania i utwardzenia terenu oraz częściową naprawę (wymianę nawierzchni) chodników w obrębie działki ewidencyjnej nr 352/24, obręb 0010 Śródmieście, m. Ciechanów (między budynkami przy ul. Nadfosnej 3 oraz ul. 11 Pułku Ułanów Legionowych 4, 6, 8, 10) informuję, że z przyczyn niezależnych od miasta, zostały wprowadzone ograniczenia w wydatkach bieżących i inwestycyjnych.

Sejm RP dokonał nowelizacji ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, wprowadzając zwolnienie z podatku dochodowego dla osób do 26 roku życia, obniżenie stawki podatkowej z 18% do 17% oraz zwiększenie kosztów uzyskania przychodów. Pierwsza ze zmian weszła w życie 1 sierpnia, pozostałe dwie - 1 października br. Wprowadzone zmiany nie przewidują rekompensat finansowych dla samorządów. Powodują przy tym istotną utratę dochodu budżetu Miasta Ciechanów.

Według szacunków Związku Miast Polskich, opartych na danych podanych przez rząd, dochody Ciechanowa z powodu powyższych zmian będą zmniejszone o ok. 6,3 mln zł rocznie. Ponadto dwie inne zmiany przyjęte przez rząd i parlament, tj. skokowa podwyżka wynagrodzenia minimalnego oraz wyłączenie z tego wynagrodzenia dodatku stażowego, spowodują zwiększenie wydatków bieżących miasta i instytucji podległych o ok. 2,6 mln zł w przyszłym roku.

W związku z nagłymi i niespodziewanymi decyzjami ustawodawcy, samorząd miasta został zmuszony do ograniczenia wydatków bieżących oraz inwestycyjnych.

Dlatego z przykrością informuję, że nie mogę zagwarantować realizacji wszystkich ze złożonych wniosków. Jednocześnie zachęcam do zgłoszenia ww. inwestycji w przyszłym roku, w formie projektu obywatelskiego, gdyż zgodnie z wewnętrznymi regulacjami na projekty obywatelskie wybrane przez mieszkańców w głosowaniu, miasto rezerwuje środki w budżecie w trybie priorytetowym.

Niemniej jednak, samorząd będzie w ciągu przyszłego roku analizował sytuację finansową, w tym możliwość pozyskania dofinansowania na różnego rodzaju działania, co może spowodować rozszerzenie katalogu zadań przewidzianych do realizacji, w tym tych wnioskowanych.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Iwona Kowalczyk
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA